
 1/2 

 

MINISTERO DELLA DIFESA 
Direzione Generale dei Lavori 

1° Reparto – 3^ Divisione 

 

PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE 
 

SEDUTA PER LA CONSTATAZIONE DEI PARTECIPANTI E APERTURA BUSTA 

AMMINISTRATIVA RELATIVA ALLA PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA’ TECNICO-ECONOMICA DEI LAVORI 

DI RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO DELLE COPERTURE E DELLE 

FACCIATE DI PALAZZO MARINA – I.D. 2642 – CUP D89D24000010001 – CIG: B07860BD65; 

CC.EE. 070122 - 070222 – GARA ASP: 4025501. 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

VISTI gli articoli 14, 25, 28, 71, 90, 108 del D.lgs. n. 36/2023; 

VISTA la decisione a contrarre prot. 000015 del 16/02/2024 del Direttore Generale, 

con la quale è stato disposto l’espletamento della procedura di gara aperta in 

titolo, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023, da aggiudicare con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del 

miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 2, lettera b) del 

citato decreto legislativo, e da eseguirsi in modalità Application Service 

Provider (ASP), ai sensi dell’art. 25 del D. Lgs. n. 36/2023; 

VISTO il disciplinare di gara e tutta la documentazione di gara, resa disponibile sui siti 

www.difesa.it, www.acquistinretepa.it; 

VISTO il verbale di apertura plichi n. 3350, relativo alla seduta del Seggio di gara 

svoltasi in data 21/12/2023; 

CONSIDERATO che, per la presentazione delle offerte, è stato fissato il termine del 16/04/2024 

ore 12:00; 

CONSIDERATO che nella sede indicata nel predetto disciplinare di gara, alle ore 09:12 del 

giorno 17/04/2024 si è riunito il Seggio di gara così come da Ordine di Servizio 

n. 01 del 10/04/2024, così composto: 

PRESIDENTE          C.V. (INFR) Luca NOCCHETTI, 

MEMBRO (supplente)        C.F. (INFR) Morena Carmela COLACELLI, 

MEMBRO E SEGRETARIO       T.V. (INFR) Ilaria BALDINI, 

UFFICIALE ROGANTE (supplente) C.F. (INFR) Dante Mario CIARLETTA.  

VISTO il verbale n. 3368 in data 17/04/2024, relativo alla seduta del Seggio di gara 

svoltasi in data 17/04/2024; 

VISTO il provvedimento di ammissione n. 52 in data 18/04/2024, relativo alla 

determinazione dell’esito di ulteriori necessari accertamenti e verifiche; 

VISTO il verbale n. 3373 in data 29/04/2024, relativo alla seduta riservata del Seggio 

di gara svoltasi in data 29/04/2024; 

http://www.acquistinretepa.it/


 2/2 

PRESO ATTO 

dell’esame delle buste contenenti la documentazione amministrativa, e del riscontro alle richieste di 

chiarimenti conseguenti al provvedimento di ammissione n. 52 in data 18/04/2024 sopra citato; 

DETERMINA 

- l’esito delle valutazioni sull’ammissione degli operatori economici, come di seguito indicato: 

Nr. DENOMINAZIONE CONCORRENTE (forma di partecipazione) ESITO 

1 
B&P - RTI costituendo [Barretta & Partners srl (mandataria) / arch. Fabrizio ROSANOVA 

(mandante) /  arch. Sergio ROSANOVA (mandante) / arch. Guido GULLO (mandante)] 
AMMESSO 

2 
GNOSIS-SPI RTI costituendo [GNOSIS PROGETTI SOCIETA' COOPERATIVA (RUOLO 

Mandataria) / SPI S.r.l. RUOLO Mandante / SPI S.r.l. RUOLO Mandante] 
AMMESSO 

3 
RTI SAB S.R.L. RTI costituendo [Politecna Europa S.r.l. RUOLO Mandante / SAB S.r.l. 

RUOLO Mandataria / NIER INGEGNERIA S.p.A. Società Benefit RUOLO Mandante] 
AMMESSO 

4 

RTP AGATES ARCHITETTI ASSOCIATI RTI costituendo [ARCHITETTO ANGELA 

ZATTERA RUOLO Mandante  / INGEGNERE ANTONIO LUZZI RUOLO Mandante / 

PROJECT BUILDING ART SRL RUOLO Mandante] 

AMMESSO 

5 
RTP G.I.A. srl e Studio A.N.T. srl RTI costituendo [G.I.A. srl RUOLO Mandataria / Studio 

A.N.T. srl RUOLO Mandante] 
AMMESSO 

6 

RTP SALIMEI RTI costituendo [arch.tti LAURA ROMAGNOLI e GUIDO BATOCCHIONI 

ass.ti RUOLO Mandante / Guendalina Salimei Tstudio RUOLO Mandataria / ARCHIMEDE 

SRL RUOLO Mandante / AKKAD Società di ingegneria s.r.l. RUOLO Mandante] 

AMMESSO 

7 

RTP SPERI RTI costituendo [SPERI SOCIETA' DI INGEGNERIA E DI ARCHITETTURA 

S.P.A. RUOLO Mandataria / 3TI PROGETTI ITALIA INGEGNERIA INTEGRATA S.p.A. 

RUOLO Mandante] 

NON 

AMMESSO 

8 
STUDIO AMATI SRL RTI costituendo [POLIS SRL RUOLO Mandante / STUDIO AMATI 

SRL RUOLO Mandataria] 
AMMESSO 

- la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del Committente, www.difesa.it - 

sezione “avvisi e bandi”, al link https://www.difesa.it/amministrazione- 

trasparente/segredifesa/geniodife/avvisi-e-bandi/c-e-070222/47140.html, ai sensi dell’art. 28 del 

D.lgs. 36/2023, oltre che sul sito www.acquistinretepa.it; 

- di dare atto che avverso il presente provvedimento amministrativo è ammesso ricorso 

giurisdizionale innanzi al T.A.R. territorialmente competente entro 30 giorni a decorrere dalla 

pubblicazione dello stesso, ai sensi dall'art. 1, comma 22, della L. 14/06/2019, n. 55 di 

conversione del D.L. 18/04/2019, n. 32; 

- l’invio del presente provvedimento ai rispettivi concorrenti tramite Sistema, nella sezione 

comunicazioni. 

IL RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO 

C.V. (INFR) Luca NOCCHETTI 

http://www.difesa.it/
https://www.difesa.it/amministrazione-%20trasparente/segredifesa/geniodife/avvisi-e-bandi/c-e-070222/47140.html
https://www.difesa.it/amministrazione-%20trasparente/segredifesa/geniodife/avvisi-e-bandi/c-e-070222/47140.html
http://www.acquistinretepa.it/

		2024-04-29T17:57:56+0200
	LUCA NOCCHETTI


	segnatura_u: M_D A7504A9 DE22024 0000063 29-04-2024


